UNIFRAN
Universidade
de Franca

www.unifran.edu.br

ACEF S/A
CNPJ: 46.722.831/0001-78

I.E.: Isenta
Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 201

FRANCA SP 14404-600
T 55 163711 8888
F 55 163711 8886

TERMO ADITIVO A CONVÉNIO DE BOLSA DE ESTUDO

Por este instrumento particular, de um lado a ACEF S.A., mantenedora da Universidade de Franca -
UNIFRAN e do Colégio Alto Padrão Objetivo, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o n.e
46.722.831/0001-78, com sede em Franca/SP, na Av. Dr. Armando Salles Oliveira, n^ 201, Parque
Universitário, representada na forma do seu Estatuto Social, doravante denominada ACEF S.A. e de
outro, PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOAQUIM DA BARRA, inscrita no CNPJ/MF sob o n9
59.851.543/0001-65, com sede em São Joaquim da Barra, na Praça Professor Ivo Vannuchi, n. s/n,
neste ato representada por seu (sua) Vice Prefeito (a) Municipal Eder Agnello Tavares, brasileiro,
casado, portador (a) da cédula de identidade ne 9.812.009 SSP/SP e CPF ne 026.327.428-46,
doravante denominada PREFEITURA, têm entre si justo e celebrado aditar o Convénio de Bolsa de
Estudo firmado entre si em 05 de abril de 2017, nos termos e condições que seguem:

Cláusula Primeira - do objeto
O presente instrumento tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do convénio ora aditado até

a data de 31 de dezembro de 2017.

Cláusula Segunda - das disposições finais
Ficam expressamente ratificadas as demais disposições contidas Convénio de Bolsa de Estudo
firmado entre as partes, que não contrariem o presente instrumento.

Cláusula Terceira - do foro
Para dirimir questões oriundas deste Convénio, fica eleito o foro da Comarca de Franca, Estado de
São Paulo, excluindo-se qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em duas vias de igual teor
e forma, para que surta seus legais e jurídicos efeitos, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Franca, 02 de maio de 2017.

X3NELLO TAVARES

Vice Prefeito Municipal de São Joaquim da Barra

TESTEMUNHAS

Nome: Alline Maiele Morais de Oliveira
RG: 43.320.238-5

Nonr>ç:RokejTÍeire Maria Cintra Silvério
RG: 35.376.898-4

1/1